
13/05/2022 13:00 SEI/ABC - 0028801299 - Ata

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28911492&inf… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ATA

2ª ATA -SESSÃO PARA ABERTURA DOS INVÓLUCROS II - DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

TOMADA DE PREÇOS N° 034/2021/CEL/SUPEL/RO.

 

Aos 13 (treze) dias do mês de maio de 2022, às 09h:05min, na sala de licitações do edi�cio sede da SUPEL
– Superintendência Estadual de Compras e Licitações, sito na Avenida Farquar nº 2986, Complexo Rio
Madeira, Edi�cio Rio Pacaás Novos, 2º Andar, Bairro Pedrinhas nesta cidade de Porto Velho - RO,
reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação – CEL/SUPEL/RO, designados pela Portaria nº
12/2022/GAB/SUPEL publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia, edição do dia 28.01.2022, com a
finalidade de proceder a abertura do envelope 2 contendo a documentação técnica, rela�vamente
à TOMADA DE PREÇOS nº.034/2021/CEL/SUPEL, cujo objeto é a Contratação de empresa ou ins�tuição
especializada para a Formulação de Planejamento Estratégico e Polí�ca de Gestão de Risco
da SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, período
2022 – 2026, que possibilite conversão da estratégia global em obje�vos, indicadores, metas e ações
distribuídos em perspec�vas de negócio e representados graficamente por meio de mapa estratégico, e o
monitoramento dos fatores crí�cos de sucesso dos obje�vos estratégicos, por meio do processo de
gestão de riscos, formalizada pelo Processo Administra�vo nº. 0028.155517/2019-45, tendo como
interessadas a SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL DO ESTADO DE RONDÔNIA
- SEDAM. DA ABERTURA DA SESSÃO: No horário e data acima citados, a Presidente abre a sessão e
informa que a mesma está sendo gravada por força da Lei estadual 42.287/2018, realiza a abertura
do invólucro rela�vo à qualificação técnica (envelope 2). Registre-se que não houve a presença de
representantes e/ou interessados na presente sessão. Nesse sen�do, foi dada a con�nuidade com a
abertura do envelope da única licitante par�cipante do certame. DA EMPRESA PARTICIPANTE:  RS2
CONSULTORIA LTDA EPP, em seguida digitaliza as documentações técnicas e as insere no processo
eletrônico, com o respec�vo número de iden�ficação (0028800223). DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO
TÉCNICA: Após a inserção no SEI, e confecção da Ata, a documentação técnica
será encaminhada à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, para sua análise,
conforme item 14.4 do Edital. Após a análise da documentação e emissão de parecer a unidade
demandante deverá retornar os autos a está Comissão para realização dos demais atos
administra�vo. DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Concluído os trabalhos desta sessão, e nada mais
havendo a ser tratado, a Presidente da Comissão Especial de Licitação encerrou a mesma, mandando
lavrar a presente ATA que vai assinada por si e pelos membros da Comissão. Sala das Licitações em Porto
Velho-RO, 13 de maio, às 09h50min.

 

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO

Presidente – CEL/SUPEL/RO

 



13/05/2022 13:00 SEI/ABC - 0028801299 - Ata

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28911492&inf… 2/2

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO

Membro – CEL/SUPEL

 

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA

Membro – CEL/SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Luciana Pereira de Souza, Membro, em 13/05/2022, às
13:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário, Membro, em 13/05/2022,
às 13:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Samara Rocha do Nascimento, Presidente, em
13/05/2022, às 13:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0028801299 e o código CRC E0DFEEE8.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0028.155517/2019-45 SEI nº 0028801299

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

